
UCHWAŁA NR XXVIII/157/2012
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminach składania deklaracji oraz wykazu dokumentów, które należy dołączyć do deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Syców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391), oraz art. 11 ust. 
2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw Dz. U. 2011. Nr 152, poz. 897, (tekst jednolity w Dz. U. 2011 r. Nr 171, poz. 1016, oraz Nr 224, poz. 
1337), Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy 
Syców stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację należy składać w następujących terminach: 

1. Deklaracja składana po raz pierwszy: 

1) do dnia 31 marca 2013 r. lub; 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. Deklarację zmieniającą należy składać w terminie 14 dni od dnia zmiany liczby mieszkańców na 
nieruchomości zamieszkałej. 

§ 3. Deklaracje należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy Syców, 56-500 Syców, ul. Mickiewicza 1. 

§ 4. Do deklaracji składanej po raz pierwszy należy dołączyć kopię umowy na odbiór odpadów komunalnych, 
o ile właściciel nieruchomości ją posiada. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje do określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z objaśnieniami 
dotyczącymi sposobu jej wypełnienia oraz pouczeniem, że deklaracja ta stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. Uchwała powinna zawierać także informację o terminach i miejscu jej składania. Załącznikiem 
obowiązkowym do deklaracji składanej po raz pierwszy, na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Dz. U. 2011. Nr 152, 
poz. 897, (tekst jednolity w Dz. U. 2011 r. Nr 171, poz. 1016, oraz Nr 224, poz. 1337) jest kopia posiadanej umowy 
na odbiór odpadów komunalnych. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/157/2012
 Rady Miejskiej w Sycowie 

 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY1

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391),

Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych  Miasta i Gminy Syców, przez 
których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 
osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

Termin składania W terminie do 31 marca 2013 r., a także w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na 
wysokość opłaty.

Miejsce składania Urząd Miasta i Gminy, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI: 
BURMISTRZ  MIASTA I GMINY SYCÓW,   ul. MICKIEWICZA 1  56-500  SYCÓW

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć odpowiedni kwadrat)

� pierwsza deklaracja

� zmiana danych  zawartych w deklaracji  (data zaistnienia zmian: ____-____-_______)2 , uzasadnienie   
korekty …………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………..

C. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

� 1. właściciel nieruchomości

� 2. współwłaściciel 

� 3. użytkownik wieczysty

� 4. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

� 5. inny podmiot władający nieruchomością ....................................................................................................

D. DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJE 

�osoba fizyczna
�osoba prawna 
� jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię / Nazwa pełna

PESEL / REGON 

1 W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością. 
2 W przypadku zmiany danych  będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Syców nową deklarację w 
terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc,  w którym nastąpiła zmiana. 

Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



E. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu                    Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy                     Poczta

F. DANE  NIERUCHOMOŚCI , DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA3

Miejscowość: Ulica :

Nr domu : Nr lokalu:

Nr  ewidencyjny działki :

Czy nieruchomość wyposażona jest w kompostownik 
   �  TAK                                                        �  NIE

Pojemność  kompostownika 

…………………………….. m3 

G. GOSPODARKA ODPADAMI

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F odpady będą zbierane i odbierane w sposób 
selektywny ( zgodnie  z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców)4

                  �  TAK                                                          �  NIE

H. WYSOKOŚĆ OPŁATY  ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji: 
1. Jest zameldowanych  ……. osób 
2. Zamieszkuje ………..……osób  

( dane osób zamieszkałych wykazać w załączniku do deklaracji )

 Wyliczenie miesięcznej opłaty  selektywnej zbiórki / nieselektywnej zbiórki * ( niepotrzebne skreślić) 

 …………………………………         X   …………………………………..   =     …………………………………………………………… zł.
   ( liczba osób zamieszkałych )                        ( stawka opłaty)                                     ( iloczyn liczby osób zamieszkałych i stawki opłaty) 

 Wysokość opłaty miesięcznej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  słownie : 
…………………………………………………………………………………………………… złotych. 5

3 Dla każdej nieruchomości należy  złożyć  odrębną  deklarację
4 Sposób zbierania odpadów będzie  podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku  
selektywnego zbierania odpadów burmistrz w drodze decyzji naliczy opłatę za odbiór odpadów komunalnych  zmieszanych 
waz z należnymi odsetkami. 
5 Osoby fizyczne wymienione w punkcie D zobowiązane są do wpłacania opłaty w odstępach  dwumiesięcznych za dwa 
kolejce miesiące w terminach: do 10 lutego, do 10 kwietnia, do 10 czerwca, do 10 sierpnia,  do 10 października i do 10 
grudnia na rachunek bankowy w tytule podając adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne.
Pozostałe podmioty wymienione w punkcie D zobowiązane są do wpłacania opłaty w odstępach  miesięcznych do dnia 10 
każdego miesiąca, przy czym termin płatności pierwszej opłaty ustala się do dnia 10 sierpnia 2013r.

Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJE

Składając niniejszą deklarację oświadczam, że znane mi są przepisy Kodeksu Karnego Skarbowego 
o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością i potwierdzam własnoręcznym podpisem 
prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji.  

          ………………………..                                ……………………………..….
                        ( data)                                                (czytelny podpis składającego )

J. ADNOTACJE  ORGANU
Uwagi  organu 

 Data Podpis  weryfikującego formularz 

POUCZENIE
W przypadku niewpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z późń. zm).

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany Strona 5



ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI
NA OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wykaz osób zamieszkałych na nieruchomości
Załącznik należy wypełnić dla każdego budynku mieszkalnego  / lokalu mieszkalnego znajdującego się na terenie nieruchomości 

oddzielnie

A. DANE  NIERUCHOMOSCI
Miejscowość  Ulica  Nr  budynku Nr lokalu

B. WYKAZ OSÓB ZAMIESZKAŁYCH NA NIERUCHOMOSCI  

Lp.    Nazwisko  i  imię 
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

C. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI 

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 
niezgodnych  z rzeczywistością.

          ………………………..                                                 ……………………………..….
                        ( data)                                                                   (czytelny podpis składającego )

Objaśnienia do załącznika do deklaracji na opłatę za gospodarowanie odpadami od mieszkańca – wykaz 
osób zamieszkałych w budynku mieszkalnego  /lokalu mieszkalnym

W przypadku składania deklaracji korygującej załącznik wypełniamy tylko dla budynku mieszkalnego /lokalu 
mieszkalnego,  w których nastąpiła zmiana ilości osób zamieszkałych.

Załącznik należy wypełnić dla każdego budynku mieszkalnego / lokalu mieszkalnego znajdującego się na 
terenie nieruchomości oddzielnie

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: EXIJL-FIARF-IUUHR-LPYGB-RGIFD. Podpisany


	
	
	



